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KOMUNA E GRACANICES

SHPJEGIMI I PROPOZIMIT Ti. RREGULLORES PER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM TE
ADMINISTRATES KOMUNALE
1. Céshtja kryesore e trajtuar

Me Propozimin ¢ Rregullores pér Organizimin e Brendshém t& Administratés Komunale pércaktohet dhe
rregullohet organizimi i brendshém i administratés komunale brenda secilit Departament.

2. Objektivat dhe lidhja e tyre me prioritetet e Komunés

Qéllimi i hartimit t& propozimit t& Rregullores &shté harmonizimi me aktet e reja ligjore qé lidhen me
zyrtarét publiké. Konkretisht, Ligji nr. 06 / L-114 pér Zyrtarét Publiké dhe Ligji nr. 06 / L-111 pér Pagat n¢
Sektorin Publik. Gjithashtu, me kété propozim té Rregullores jané marré parasysh rregullativat ligjore dhe
nénligjore nga fushat tjera relevante.

3. Opsioni i rekomanduar

Opsioni i rekomanduar i propozimit t& Rregullores pér Organizimin e Brendshém té Administratés
Komunale do té kontribuojé né zbatimin e papenguar té Ligjeve t& lartpérmendura dhe funksionimin e
vazhdueshém té administratés komunale.

4. Arsyetimi i propozimit nga aspekti i pérputhshmérisé me legjislacionin ¢ BE-s¢

Pérmbushja ¢ standardeve né kété fushé rrjedh nga fakti se ky propozimi i Rregullores si akt nénligjor
rrjedh nga rregullativa ligjore ¢ harmonizuar me legjislacionin e BE-sé.



5. Elementet kryesore té legjislacionit ose politikés sé propozuar

Propozimit t& Rregullores pér Organizimin e Brendshém t& Administratés Komunale, pikat referuese dhe
dokumenti bazé éshté Rregullorja e méparshme pér Organizimin e Brendshém té Administratés Komunale,
si dhe Ligjet e pérmendura nga fusha e zyrtaréve publik.

6. Vlerésimi i ndikimit financiar né opsionet e propozuara

Ndikimi financiar i kétij Propozimit té¢ Rregullores do t& harmonizohet né bashképunim me Departamentin
e Buxhetit dhe Financave, si dhe me ministrité e linjés.

7. Konsultimet dhe komentet

Gjaté hartimit t& Propozimit t&€ Rregullores pér Organizimin e Brendshém té Administratés Komunale u
konsultuan té gjithé pjesémarrésit relevanté té ciléve u referohet ky propozim. Gjithashtu, pérveg
konsultimeve publike, Propozimi i Rregullores do t& publikohet edhe né ueb fagen zyrtare t& Komunés sé
Graganicés. Né fund, do t& mbahet takimi final konsultativ, pas té cilit ky Propozim i Rregullores do té
gjendet né Kuvend para ké&shilltaréve.

Shénim:

Té gjitha persona té interesuara rekomandimet, komentet dhe sugjerimet e tyre mund té dorézojné mé sé
voni deri mé 21.06.2019, Jellenés Trajkoviq, zyrtares e personelit (e-meil: jelena.trajkovic@rks-gov.net)

Jelena Trajkovic, zyrtare e personelit
Komuna e Graganicés

Rr. Cara Lazara

10500 Graganicé



